
 

REGIONE PIEMONTE BU40 04/10/2012 
 

Codice DB1204 
D.D. 9 agosto 2012, n. 178 
Impegno e riparto di euro 48.850.485,25 sul cap. 148558/2012 (Ass. n. 100299) per le Province 
e di euro 101.411.384,27 sul cap. 171361/2012 (Ass.n.100353) per l'Agenzia per la Mobilita' 
Metropolitana, per un importo complessivo pari ad euro 150.261.869,52, per la gestione dei 
servizi di trasporto pubblico locale. 
 

(omissis) 
IL DIRETTORE 

(omissis) 
determina 

 
- di impegnare e liquidare Euro 48.850.485,25 sul cap. 148558/2012 (Ass. n. 100299) per le 
Province ed euro 101.411.384,27 sul cap. 171361/2012 (Ass. n. 100353) per l’Agenzia per la 
Mobilità Metropolitana, per un importo complessivo pari ad euro 150.261.869,52, per la gestione 
dei servizi di trasporto pubblico locale, come da tabella 3 allegata, parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione. 
 
Contro il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 giorni dalla data di avvenuta 
pubblicazione o della piena conoscenza secondo le modalità di cui alla legge 6/12/1971, n. 1034 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di avvenuta 
notificazione, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 

 
Il Direttore 
Aldo Manto 

 
Allegato 



ALLEGATO 1

SALDO IVA 2009 2010 IVA liquidabile

PROVINCE
ALESSANDRIA 77.256,94 99.411,51 176.668,45
ASTI 92.460,17 52.139,02 144.599,19
BIELLA 36.338,01 37.792,95 74.130,96
CUNEO 228.308,73 185.163,21 413.471,94
NOVARA 68.233,22 39.949,17 108.182,39
TORINO (*) 332.301,82 298.528,50 630.830,32
VERBANO CUSIO OSSOLA (*) 45.933,26 81.743,80 127.677,06
VERCELLI 70.617,44 108.992,07 179.609,51

TOTALE PROVINCE 951.449,59 903.720,23 1.855.169,82

COMUNI
ALBA 5.531,54 13.010,93
ALESSANDRIA 70.903,35 -44.845,06
ASTI    (a) -4.812,06 69.236,24
BIELLA 11.343,85 13.151,09
BRA 6.210,13 8.137,92
CASALE MONFERRATO 10.897,91 8.832,00
CUNEO 32.275,00 35.634,67
NOVARA 9.921,22 40.258,06
VERCELLI   3.768,78 6.867,34

TOTALE COMUNI 146.039,72 150.283,19

Agenzia per la Mobilità
Metropolitana 1.858.711,05 1.617.883,81 3.476.594,86

TOTALE 2.956.200,36 2.671.887,23 5.331.764,68

(*) Provincia di TORINO e Comuni di Ivrea e Pinerolo
(**) Provincia del VCO e Comune di Verbania
Comuni capofila di Conurbazioni ad esclusione dei Comuni di Alessandria, Asti e Biella
(a) saldo IVA 2009 è pari a -7.910,66 ma 3.098,60 sono già state recuperate con atto da elenco 2011/14



ALLEGATO 2

SERVIZI MINIMI saldo 2011 3° acconto 2012 importo liquidabile 
2012

PROVINCE
ALESSANDRIA 833.987,64 6.147.120,93 5.747.802,16
ASTI 435.816,29 3.212.296,27 3.003.624,57
BIELLA 313.908,67 2.313.744,91 2.163.443,37
CUNEO 1.116.860,21 8.232.106,40 7.697.346,37
NOVARA 384.510,20 2.834.131,55 2.650.025,54
TORINO 2.140.255,40 15.775.304,43 14.750.536,05
VERBANO CUSIO OSSOLA 361.556,35 2.664.944,08 2.491.828,53
VERCELLI 367.946,30 2.712.042,88 2.535.867,78

TOTALE PROVINCE 5.954.841,06 43.891.691,45 41.040.474,37

COMUNI
ALBA 308.316,77
ALESSANDRIA 2.104.956,26
ASTI 1.328.199,64
BIELLA 567.536,93
BRA 250.258,24
CASALE MONFERRATO 324.661,09
CUNEO 1.866.653,08
NOVARA 2.380.702,56
VERCELLI   559.196,32

TOTALE COMUNI 9.690.480,89

Agenzia per la Mobilità
Metropolitana      (I) 15.270.969,78 82.663.819,63 82.663.819,63

TOTALE 21.225.810,84 136.245.991,97 123.704.294,00

(I) comprensivo di acconto ADDENDUM 2010 pari ad € 5.000.000,00



ALLEGATO 3

SERVIZI MINIMI IVA saldo 2011 importo 
liquidabile 2012 TOTALE

PROVINCE
ALESSANDRIA 176.668,45 833.987,64 5.747.802,16 6.758.458,25
ASTI 144.599,19 435.816,29 3.003.624,57 3.584.040,05
BIELLA 74.130,96 313.908,67 2.163.443,37 2.551.483,00
CUNEO 413.471,94 1.116.860,21 7.697.346,37 9.227.678,52
NOVARA 108.182,39 384.510,20 2.650.025,54 3.142.718,13
TORINO 630.830,32 2.140.255,40 14.750.536,05 17.521.621,77
VERBANO CUSIO OSSOLA 127.677,06 361.556,35 2.491.828,53 2.981.061,94
VERCELLI 179.609,51 367.946,30 2.535.867,78 3.083.423,59

TOTALE PROVINCE 1.855.169,82 5.954.841,06 41.040.474,37 48.850.485,25

Agenzia per la Mobilità
Metropolitana 3.476.594,86 15.270.969,78 82.663.819,63 101.411.384,27

TOTALE 5.331.764,68 21.225.810,84 123.704.294,00 150.261.869,52


